ACTA SESIÓN ORDINARIA NO. 1498-2025 

Acta número mil cuatrocientos noventa y ocho, correspondiente a la sesión ordinaria celebrada por el 
Consejo de Becas Institucional, realizada de manera virtual mediante la herramienta Teams, a las catorce 
horas y nueve minutos del 06 de noviembre de 2025. La sesión fue presidida por el Dr. Marco Antonio

[...]

enfoque para resultados” promovido por el CICAP  

3. Informar a la administración para la liberación del contenido presupuestario Dirección Superior y 

Planificación 1 02 14 partida de actividades de Capacitación 1 07 01, a nombre del petente 

Mauricio Salazar Zúñiga por un monto de ₵ 117 300,00 (ciento diecisiete mil trescientos colones 

exactos), separación #03. 

APROBADO EN FIRME. CONSIGNADO 06 VOTOS.--------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 14: Correo electrónico recibido en el Área de Capacitación y Formación, el 30 de septiembre

[...]

proceso. 

4. Informar a la administración para la liberación del contenido presupuestario correspondiente a 
Docencia Plan de Mejoras ECA, 4 02 51, partida de becas a funcionarios 6 02 01, a nombre de la 
petente Dunnia Marín Corrales por un monto de ₵142 800,00 (ciento cuarenta y dos mil 
ochocientos colones exactos), separación #1. 

APROBADO EN FIRME. CONSIGNADO 06 VOTOS.--------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 15: En atención al acuerdo Becas COBI 16471, se recibe correo electrónico en el Área de 
Capacitación y Formación, el 06 de octubre de 2025, a nombre del funcionario Josué Sánchez